22/11/2021 12:03 SEI/UFG - 2508393 - Despacho

https://sei.ufg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2715312&infra_sistema=1… 1/2

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
FACULDADE DE CIÊNCIAS E TECNOLOGIA

DESPACHO

Edital de Condições Gerais n.o 09/2020

Edital de Condições Especificas n.o 18/2021

Área do concurso: Geotecnologias e Geologia

CRONOGRAMA DO CONCURSO

O Diretor da Faculdade de Ciências e Tecnologia, no uso de suas atribuições, torna público o cronograma do
Concurso Público para o cargo de Professor da Carreira do Magistério Superior da Regional Goiânia da
Universidade Federal de Goiás, na área de Geotecnologias e Geologia , processo n.º 23070.056651/2020-88.

CRONOGRAMA

Data Horário Evento

22/11/2021 08:00 às 09:00 Instalação do Concurso

22/11/2021 09:01 Sorteio do ponto da prova escrita

23/11/2021 09:00 às 13:00 Prova escrita

23/11/2021 Término da prova escrita Sorteio do ponto da prova didática

24/11/2021 09:00 Proclamação do resultado da prova escrita. Os
candidatos tem 24 horas para entrar com recurso.

24/11/2021 13:00 Sorteio da ordem dos candidatos  para realização
da prova didática

24/11/2021 13:01 Início da prova didática, segundo a ordem do
sorteio

25/11/2021 08:00 Sorteio da ordem dos candidatos para realização da
defesa oral de memorial

22/11/2021 12:03 SEI/UFG - 2508393 - Despacho

https://sei.ufg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2715312&infra_sistema=1… 2/2

25/11/2021 08:01 Início da defesa oral de memorial segundo a ordem
do sorteio

26/11/2021 08:00 Sessão de apuração das notas

26/11/2021 09:00 Sessão para proclamação do resultado final

OBS.: as datas e horários aqui apresentadas podem sofrer alterações em decorrência do andamento do
concurso e do número de candidatos em cada fase do processo

Presidente da banca do concurso Sérgio Wilians de Oliveira Rodrigues da Faculdade de Ciências e
Tecnologia da Universidade Federal de Goiás, às 09h do dia 22 de novembro de 2021.

________________________________________

Sérgio Wilians de Oliveira Rodrigues

Documento assinado eletronicamente por Sérgio Willians De Oliveira Rodrigues, Professor do
Magistério Superior, em 22/11/2021, às 09:54, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento
no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2508393 e
o código CRC B87AC88A.

Referência: Processo nº 23070.056651/2020-88 SEI nº 2508393

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.ufg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0